
Nr. 1035. Godmorgen til alle.  

Morgenmeditation fredag den 23. juli 2021.  

Nøgleord: Indre ressourcer.  

 

Godmorgen i dag er det fredag den 23.2021, og vi skal have morgenmeditation nr. 1035. 

 

Hvad skal det så handle om i dag? Det skal handle om indre ressourcer, indre ressourcer, det skal også være 

overskriften og nøgleordene i dag, indre ressourcer.  

 

Inde i os har vi ubegrænsede muligheder, vi kan sige, at vi har en indre skat, der ligger inde i os, som er 

kærlighed. Når vi giver den kærlighed, så vokser vi i styrke, så vokser vores liv og vores livsglæde. Når vi giver 

af vores visdomssider, så vokser vi indefra, og så er glæden altid til stede inde i os. 

 

Jeg hører sommetider kvinder sige, ”jeg skal aldrig giftes mere, jeg skal aldrig møde en ny mand.” Så siger jeg, 

”hvorfor?” ”Jamen det er fordi, de vil bestemme over mig.” Så siger jeg, ”hvad med at bruge dine indre 

visdomssider, dine indre ressourcer, hvad med at bruge din kærlighedsnatur? Hvis du anvender din 

kærlighedsnatur, så er det dig, der bestemmer, så er det dig, der har valget igennem kærlighed i stedet for 

begrænsningsopfattelsen.” Når man begrænser sig selv konstant, så begrænser man også andre. Der er nogen 

mennesker, de siger, ”jeg vil ikke give kærlighed, før jeg møder den rette. Det skal være den rette mand, det 

skal være den rette kvinde, ellers vil jeg ikke åbne mig.” Nogen gange siger folk, at ”nu er vi blevet gift, nu har 

jeg mistet noget.” ”Hvad har du mistet?” ”Mine valgmuligheder.” ”Du har da valgmuligheder hele tiden, du kan 

da bruge kærlighedsnaturen, din sjælsbevidsthed, anvend da den. Når du giver med kærlighed og glæde, så får 

du kærlighed og glæde tilbage, så vælger du det rigtige og lader kærligheden vokse i stedet for at lade 

begrænsningsverdenen vokse.” 

 

Hvis vi er født med begrænsninger, hvis vi har haft nogle forældre, en mor der har været fyldt op med 

begrænsninger under hele svangerskaber, jamen så har vi jo fået overført mors begrænsninger til os. Så kan det 

være, vi siger, at ”nu skal jeg i hvert fald til at befri mig fra min mors mønster, jeg skal i hvertfald ændre det.”  

Nogle forældre snakker kun om begrænsninger, låsninger, had, ligegyldighed, vrede, negativitet. Jamen hvordan 

bliver børnene så? De bliver jo det samme. Børnene kan være os men lad os tænke i de positive baner, tænk på 

at vi kan være fyldt op med glæde hele tiden, glæde, kærlighed og tillid. Lad os tænke på at alle de gaver, dem 

er vi beriget med også, selvom vi har været præget af forældrenes mønstre. Dybt inde i os i sjælen, der ligger 

kærligheden, der ligger kærlighedskilden som er forbundet med kærlighedskilden i Guds hjerte, det er faktisk 

det samme. Så hvorfor snakke om begrænsninger hele tiden i stedet for at snakke om vækstsider. Lad os tro på 

rummeligheden, lad os tro på kærligheden. Det kan være, man skal gå en generation bagud og sige ”hallo, 

hvordan fungerer det her, er livet fyldt op med kærlighed her?” Hvis det ikke er det, så er det, det smitter af på 

vores generation.  Hvis vi ikke ændrer mønstrene inde i os, så får vores børn det. Vi kan iagttage vores børn, 

om de bliver fyldt op med glæde og kærlighed. Hvis de ikke er det, så ved vi, at vi sådan set har fejlet vores 

mission ved at videregive vores begrænsningstanker. Vores børn vil selvfølgelig videreføre tingene til de næste 

igen og den næste osv. Men når vi ændrer vores opfattelse, når vi giver livsglæde fra os, giver kærlighed og 

tillid og viser et eksempel på, at det er trygt at være i vores favn, vores havn. Vi kan sige, at i vores sted er det 

trygt og godt, så har man jo altid et tilflugtssted, hvor kærligheden er tilstede. Når kærligheden er der, så er der 

også rummelighed, der er storhed, der er tillid, der er visdom. 

 

Vi er ved at udvikle en visdomsplanet, vi skal være eksemplerne, gå foran, det kan vi også godt. 

 



Min mor sagde altid til mig, ”Peter det er nemmest for dig i livet ikke at gå foran heller ikke bagved men midt 

imellem, så er det jo altid andre, der skal tage skraldet, hvis der er en eller anden ting.” Så sagde jeg, ”det er 

rigtigt mor, det er rigtigt, hvad du siger, men det er også forkert.” ”Hvorfor kan du sige, det er rigtig, og så sige 

det er forkert?” ”Det er fordi, der er mange flere opfattelser, end den ene du har her.” 

 

Jeg kan huske for mange år siden, jeg skulle arbejde som greenkeeper på en golfbane. Der tænkte jeg, at nu ville 

jeg ikke være frembrusende den første dag, jeg ville lige lade tingene udvikle sig fornuftigt, og lytte til andre 

hvad de gerne ville. Lige inden jeg begyndte på golfbanen, der havde jeg været på skole for at lære lidt om 

golfbaner, hvordan man bygger dem op, hvordan man passer dem, passer græsset, være venlig og 

imødekommende overfor de her mennesker der spiller golf. Jeg vidste jo godt, at golfentusiaster de har en 

speciel tankegang. 

Den allerførste dag, faktisk noget af det første jeg skulle lave, der havde min baneudvalgsformand fortalt mig, 

hvordan og hvorledes det skulle være. Så siger jeg til ham, ”er du nu sikker på, du vil have det sådan?” Ja, sådan 

skulle det være. Så siger jeg, at ”der er jo også andre muligheder, end det du siger.” Med det samme jeg sagde 

det, så fandt jeg så ud af, at jeg var ved at snakke om den indre visdom, jeg lige havde fået på skolen. Den kunne 

jeg mærke, den passede ikke med ham. Den måde han ønskede banen skulle drives på, var det modsatte af det, 

jeg lige havde fået undervisning i. Hvad gør man så, føjer man ham, eller gør man det, der skal gøres? Så sagde 

jeg til ham, ”Børge jeg er ikke i stand til at udføre det på den måde, du ønsker det, jeg har lige været på skole 

og fået første præmie i fremføring i, hvordan jeg skulle passe den her bane, jeg ønsker at passe den på den måde, 

jeg lige har lært, ellers er der ingen ide for mig at lære nye ting, hvis man ikke kan anvende det med det samme.” 

Det betød jo, at han blev vred på mig og følte sig forbigået, så han gik. Så kom der et nyt bestyrelsesmøde 

allerede efter den første handling, jeg lavede på golfbanen. De spurgte, hvorfor jeg ikke gjorde som sagt. 

”Hvorfor sende mig på skole og lære noget nyt, hvorfor skal vi ikke have fremgang her på Mors, vi skal da tage 

de nye gode ting til os i stedet for at køre i en gammel snæversynet udvikling, lad os da gøre det der virker 

bedst.” ”Hvorfor kan du ikke bare gøre det, han siger?” ”Det er fordi, det ikke er hensigtsmæssigt. Det er 

ligesom, hvis man har fået en bil, man kan køre i, så hvorfor køre på cykel, hvorfor gå tilbage til noget, der er 

slidt op, fordi det er det eneste, han kender.”  

Jeg fik en ny baneudvalgsformand, den anden han blev fyret. Det var da voldsomt, tænkte jeg så, at nytænkning 

kan resultere i sådan nogle ting. Men nogen gange har vi sider inde i os selv, vi skal stå fast i, som er fyldt op 

med visdom og kærlighed, hvor de gamle mønstre skal omdannes eller udslettes, for at det nye liv kan opstå og 

begynde inde i os. Så begrænsningstanker og begrænsningsoverbevisninger skal vi af med, sådan er det. 

 

Da jeg så fortalte min mor om det her, så blev hun helt forfærdet, ”jamen hvad har du da gjort Peter?” ”Jeg har 

gjort det rigtige,” sagde jeg, ”det er i orden det hele.” ”Nå,” sagde hun så, ”så må vi lade tingene vise det.” Så 

var det jo i orden. Nogle gange skal vi tage sådan nogle valg inde i os selv, hvor det er kærligheden, der 

bestemmer, det er visdomssiderne. 

 

Så i dag mediterer vi på kærlighed og visdom, kærlighed, visdom, de indre ressourcer inde i os, som er kærlighed 

og visdom. Vi begynder at anvende kærlighed og visdom hver dag. 

Nu medens I mediterer, så vil jeg overføre åndelig energi til jer, som også er fyldt op med livsglæde, kærlighed 

og tillid. Jeg tænker på jer hver især og tænker på jer alle på en gang. 

 

Så er vi kommet dertil, hvor jeg vil ønske jer en fantastisk god dag, en dejlig fredag, det er lidt overskyet i dag, 

men fuglene synger, det er dejligt. 

Godmorgen til jer, tak fordi I lyttede med, mit navn er Peter L. Simonsen fra Healerskolen i Sønderjylland, 

godmorgen og tak, og lad os så gå fremad i en positiv retning. 
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